

Số: 170.../KH-DTNT

Quảng Ngãi, ngày 18. tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức dạy ôn tập thi tốt nghiệp Trung học Phổ thông cuối năm, năm học 2021-2022

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường trung học phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban hành kèm theo Thông tư số 01/2016/TT-BGDĐT ngày 15/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Căn cứ Công văn 1501/SGDDĐT-GDTrH ngày 01/9/2021 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-DTNT ngày 10/9/2021 của trường THPT Dân tộc nội trú tỉnh Quảng Ngãi kế hoạch hoạt động giáo dục nhà trường năm học 2021-2022;

Trường THPT Dân tộc Nội trú tỉnh Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT cuối năm, năm học 2021-2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Triển khai thực hiện văn bản chỉ đạo của Bộ, Sở GD&ĐT Quảng Ngãi
- Nhằm củng cố, bổ sung kiến thức cho học sinh chuẩn bị cho kỳ thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh ĐH, CĐ năm 2022 đạt kết quả tốt nhất;
- Kiến thức ôn thi đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng, trọng tâm, trọng điểm, bám sát đề tham khảo năm 2022 của Bộ GD&ĐT xây dựng cấu trúc đề ôn thi đạt kết quả cao;
- Đảm bảo tính vừa sức, phù hợp với điều kiện thực tế học sinh nhà trường, công bằng, khác quan, không chạy theo số lượng, đảm bảo tiết ôn thi có chất lượng, hiệu quả đối với mọi đối tượng học sinh của nhà trường;

II. THÀNH PHẦN THAM GIA:

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên (theo Quyết định của Hiệu trưởng)
- Học sinh: Lớp 12 đang học tại trường hoặc học sinh hỏng tốt nghiệp những năm học trước (nếu có)

III. NỘI DUNG LIÊN QUAN ĐẾN ÔN THI TN THPT CUỐI NĂM:

1. Nội dung kiến thức:

- Bám sát đề thi tham khảo năm 2022 của Bộ GD&ĐT, xây dựng cấu trúc đề, chủ yếu chương trình lớp 12, lưu ý phần giảm tải theo Công văn 4040/BGDĐT-GDTrH ngày 16/9/2021 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn thực

hiện CTGDPT cấp THCS, THPT ứng phó với dịch Covid-19 năm học 2021-2022;

- Các tổ/ nhóm chuyên môn, giáo viên được phân công ôn thi xây dựng Kế hoạch ôn thi cuối năm (6 tuần) nộp cho văn thư trước 17 giờ 00 ngày 03/5/2022; các lớp 12 nhận Sổ đầu bài ôn thi tại Giáo vụ (cô Ngân) để ghi chép, cập nhật tiết dạy ngay từ đầu.

2. Thời gian: 6 tuần (Tính từ từ tuần 34, ngày 09/5/2022);

3. Số tiết ôn thi các môn: (Theo kế hoạch số 261/KH-DTNT ngày 10/9/2021 của trường THPT Dân tộc nội trú tỉnh Quảng kế hoạch hoạt động giáo dục nhà trường năm học 2021-2022 kèm theo);

4. Phân chia lớp ôn thi:

- Các môn Ngữ văn, Tiếng Anh, Toán và KHXH : 06 lớp: 12C1 đến 12C6;
- Khoa học tự nhiên (Lý, Hóa, Sinh): 01 lớp;
Tổng cộng 07 lớp ôn thi tốt nghiệp THPT.

5. Phân công giảng dạy ôn thi:

(Theo Quyết định của Hiệu trưởng)

6. Kinh phí thực hiện:

Xã hội hóa, các huyện có học sinh đang học lớp 12 hỗ trợ;

Trên đây là Kế hoạch dạy ôn thi tốt nghiệp THPT cuối năm, năm học 2021-2022 của trường THPT Dân tộc nội trú tỉnh Quảng Ngãi; yêu cầu các bộ phận, tổ/ nhóm chuyên môn, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này, nếu có vướng mắc liên hệ lãnh đạo nhà trường để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- HT, các PHT (chi đạo);
- Như Điều 1 (thực hiện);
- Thông báo;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Đặng Văn Giữ

(Kèm theo kế hoạch số: 261 /KH-DTNT, ngày 10/9/2021 của Hiệu trưởng)

Tháng	Tuần	Các môn tiết/ tuần/ lớp										Ghi chú
		Ngữ văn	Tiếng Anh	Lịch sử	Địa lý	GDCD	Toán	Vật lý	Hóa học	Sinh học	Tổng cộng	
5.6/ 2022	1	4	4	3	3	2	4	3	3	2	28	
	2	4	4	3	3	2	4	3	3	2	28	
	3	4	4	3	3	2	4	3	3	2	28	
	4	4	4	3	3	2	4	3	3	2	28	
	5	4	4	3	3	2	4	3	3	2	28	
	6	4	4	3	3	2	4	3	3	2	28	
	TC	24	24	18	18	12	24	18	18	12	168	

* Số tiết ôn thi tốt nghiệp cuối năm học sau khi kết thúc chương trình lớp 12

STT	Môn	Tiết/ tuần	Số lớp 12	Số tuần	Tổng tiết	Ghi chú
1	Ngữ văn	4	6	6	144	
2	Tiếng Anh	4	6	6	144	
3	Toán	4	6	6	144	
4	Lịch sử	3	6	6	108	
5	Địa lý	3	6	6	108	
6	GDCD	2	6	6	72	
7	Vật lý	3	1	6	18	
8	Hóa học	3	1	6	18	
9	Sinh học	2	1	6	12	
Tổng cộng:					768	

Bằng chữ: (Bảy trăm sáu mươi tám) tiết chẵn

* Tính bồi dưỡng 1 tiết dạy ôn thi: 50.000 đồng

* Tổng chi tiết dạy: 38.400.000,00 đồng

(chưa tính tiết quản lý, phục vụ)

* Lớp KHTN còn phụ thuộc số lượng học sinh đăng ký:

